Cômoro Municiool de Colotino
Polócio Justiniono de Mello e Silvo Netto

Estodo do Espírito Sonto

GABINETE DO VEREADOR: CIAUDINEI COSTA SANTOS

nedurnrruerurc n, ol.a nozz

Exmo. Senhor

Jolimar Barbosa da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Colatina

Requerimento ao Exme. Dr. Rogério Rezende, Secretário Municipal de
Saúde, mediante o presente instrumento do processo legislativo
municipal, no uso de prerrogativas legais, venho por meio desta, requerer
as seguintes informacões:

o

de saúde referida unidade de atendimento de cada
profissional, carga horária e folha de oonto dos referidos

Esclarece o nobre Vereador sobre a deficiência que o município tem em
relação a falta de médicos. O referido requerimento é de fundamental
importância, tendo em vista que tais informações não estão disponíveis
para acesso da população. Considerando que nos dias atuais a

transparência é um instrumento social, onde todos nós cidadãos devemos
acompanhar e fiscalizar os atos que estão relacionados à Administração
Municipal.

Sala das Sessôes

Em, 18 de J lho de 2022

CLAU SANTOS

Vereador - Autor

E-mail : secretaria(âcamaraçolatina.es. sov.br
COLATINA.ES CEP .: 29 .700-920

rffii---<\G1-,,.----------líD

Solicitando relacão dos medicos que atendem nas unidades

med icos.

JUSTIFICATIVA

TELF AX: 2'7 .3122-

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310036003300390037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.